2

	Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри районĕн

 администрацийĕ
Й Ы Ш Ǎ Н У

                               №

Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  12.12.2019    №   922
г. Мариинский  Посад

О создании конкурсной комиссии по проведению конкурса по определению  уполномоченной организации по реализации персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики
Во исполнение постановления администрации  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  от 4  декабря 2019 г. № 896  «Об утверждении Порядка определения уполномоченной организации по реализации персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики» и в целях организации и проведения конкурса по определению уполномоченной организации по реализации персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в Мариинско-Посадском районе  администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса по определению уполномоченной организации по реализации персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса по определению уполномоченной организации по реализации персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела культуры и социального развития  Е.В.Матюшову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава  администрации

Мариинско-Посадского района

                                                А.А.Мясников
Приложение № 1  к постановлению администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 12.12.2019 № 922
Состав конкурсной комиссии

по проведению конкурса по определению уполномоченной организации по реализации персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики

	Председатель комиссии
	Заместитель главы администрации – начальник отдела культуры и социального развития  Е.В.Матюшова

	Заместитель председателя комиссии
	Начальник отдела образования и молодежной политики С.В.Арсентьева

	Члены комиссии:
	Начальник отдела юридической службы О.В.Цветкова

	Заведующий информационно-методическим центром отдела образования и молодежной политики Л.А.Явгаева.

	Ведущий специалист-эксперт по делам молодежи отдела образования и молодежной политики Д.М.Камбулова.

	Секретарь комиссии
	Главный экономист отдела образования и молодежной политики О.А.Рубцова

Приложение № 2  к постановлению администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 12.12.2019 № 922
Положение
о конкурсной комиссии по проведению конкурса

по определению уполномоченной организации по реализации  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики
1. Конкурсная комиссия (далее – комиссия) создана в целях проведения конкурса по определению уполномоченной организации по реализации  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики (далее – конкурс).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением.
3. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и трех членов комиссии.
4. Основными задачами комиссии являются:

объективная оценка организаций, представивших документы для участия в конкурсе (далее – участник конкурса);

определение победителя конкурса.

5. Комиссия осуществляет следующие функции:

устанавливает сроки проведения конкурса и предоставления документов для участия в конкурсе;

рассматривает документы, предоставленные участниками конкурса;

дает всестороннюю и объективную оценку участникам конкурса;

осуществляет иные функции, установленные настоящим Положением.

6. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от участников конкурса, органов местного самоуправления;

приглашать по предварительному согласованию на свои заседания участников конкурса, представителей государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений, экспертов, специалистов, иных граждан.

7. Формой работы комиссии является ее заседание.

Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим голосом обладает председательствующий на заседании член комиссии.

8. Принимаемые на заседаниях комиссии решения оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.

9. Секретарь комиссии:

принимает и регистрирует в журнале регистрации заявок документы, представленные участниками конкурса;

ведет протоколы заседаний комиссии, в которых фиксирует ее решения и результаты голосования;

осуществляет иные функции по обеспечению проведения конкурса.